
   

                      

                                                               
 
                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                           Αθήνα,  12   Μαΐου 2023  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                                           Αριθμ. πρωτ. :  42758 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α.  

Ταχ.Δ/νση : Σταδίου 27 

Τ.Κ. : 105 59 -  ΑΘΗΝΑ 

Εισηγητής: Αντώνης Καραματσούκης  

Τηλ.: 213 136 4737 

Email.: a.karamatsoukis@ypes.gr 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθμ.πρωτ. 7384/30.01.2023 (ΑΔΑ:ΨΘΓ646ΜΤΛ6-ΒΝΣ) απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με την κατανομή ποσού από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους έτους 2023, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

            Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 186 και 260 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης». 

3. Το π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών», σε συνδυασμό με το 

άρθρο 12 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και το άρθρο 1 του π.δ. 40/2021 (Α’ 100) 

«Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 

σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών».. 

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

5. Το π.δ. 2/2021 (Α΄ 2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την υπό στοιχεία Υ22/17.06.2021 (Β΄ 2607) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα», όπως τροποποιήθηκε 

με την υπό στοιχεία Υ9/12.05.2022 (Β΄2357) όμοια απόφαση. 

ΑΔΑ: ΨΩΜΘ46ΜΤΛ6-Β58



   
 

 

2

7. Την αριθμ. πρωτ. 19723/16.03.2021 (Β΄ 1064) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών «Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του 

άρθρου 37 του ν.4622/ 2019 (Α΄ 133)». 

8. Την αριθμ. πρωτ. 7384/30.01.2023 (ΑΔΑ:ΨΘΓ646ΜΤΛ6-ΒΝΣ) απόφαση του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Κατανομή ποσού ύψους 23.754.300,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από 

τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2023, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας».  

9. Τα αριθμ. πρωτ. 2233/61275/28.02.2023 και 4044/105950/25.04.2023 έγγραφα του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σχετικά με την αύξηση επιχορήγησης στις 

Περιφέρειες Πελοποννήσου και Κρήτης αντιστοίχως, για την κάλυψη δαπανών δακοκτονίας κατά 

το τρέχον έτος. 

10. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2023 και αφορούν 

στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών. 

11. Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 

Περιφερειών». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Τροποποιούμε την αριθμ. πρωτ. 7384/30.01.2023 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών αναφορικά με την κάλυψη δαπανών δακοκτονίας έτους 2023, ως προς το ποσό που 

κατανέμεται στην Περιφέρεια Πελοποννήσου, το οποίο διαμορφώνεται από 4.285.000,00€ σε 

5.785.000,00€, ως προς το ποσό που κατανέμεται στην Περιφέρεια Κρήτης, το οποίο 

διαμορφώνεται από 10.747.300,00€ σε 12.247.300,00€, καθώς και ως προς το συνολικό ποσό 

κατανομής το οποίο διαμορφώνεται αναλόγως σε 26.754.300,00€. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. πρωτ. 7384/30.01.2023 απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Εσωτερικών. 

 

 

 

 

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

 

 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  ΠΕΤΣΑΣ  

                                                                                                                           

  

ΑΔΑ: ΨΩΜΘ46ΜΤΛ6-Β58



   
 

 

3

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

Γραφείο Συντονιστή  

2. - Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης 

Γραφείο Συντονιστή  

3.- Περιφέρεια Πελοποννήσου 

α) Γραφείο Περιφερειάρχη 

β) Δ/νση  Οικονομικού 

γ) Περιφερειακές Ενότητες Ελαιοκομικών Νομών 

- Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής   

4.- Περιφέρεια Κρήτης  

α) Γραφείο Περιφερειάρχη 

β) Δ/νση  Οικονομικού 

γ) Περιφερειακές Ενότητες Ελαιοκομικών Νομών 

- Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 

5. - Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε.) 

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 15, Τ.Κ. : 115 26 - ΑΘΗΝΑ 

6.- Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 40, Τ.Κ. : 101 74 - ΑΘΗΝΑ 

7.-  Ελληνική Στατιστική Αρχή  

Δ/νση Εθνικών Λογαριασμών 

Ταχ. Δ/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών, Τ.Κ. : 18510 - ΠΕΙΡΑΙΑΣ  

8.-Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

Γεν. Δ/νση Γεωργίας  

Δ/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

Τμήμα Προστασίας Φυτών 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, Τ.Κ. : 176 71 - ΑΘΗΝΑ  

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

1.- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

2-  Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης  

3.-  Γραφείο Υπηρεσιακής  Γραμματέως 

4.- Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Τ.Α.& Α.Π. 

5.- Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής / Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α. 

6.- Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακ/σης (προς ανάρτηση  στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)     

ΑΔΑ: ΨΩΜΘ46ΜΤΛ6-Β58


		2023-05-15T10:54:31+0300
	Athens




